COUNTY OF LEXINGTON
Procurement Services
212 South Lake Drive, Suite 503
Lexington, SC 29072
(803)785-8166 Fax (803)785-2240

AMENDMENT OF SOLICITATION

AMENDMENT NO.: FOUR ISSUE DATE: December 3, 2014

SOLICITATION NO.: B15016-11/20/14K DATED: October 29, 2014

PROJECT: ADMINISTRATION BUILDING ELEVATOR MODERNIZATION/

INSTALLATION PROJECT

ADDENDUM SECTIONS:

1.

QUESTION: Is a wall required to separate the shaft once the new elevator is
installed? (Two of the elevator companies have told me that it is their understanding
that the wall is required.)

ANSWER: No, a wall does not need to be built to separate the elevator
hoistways/shafts. Per the building code, we can have up to 4 elevators in one shaft.
The elevator car top will have to be equipped with a code compliant handrail which is
a code requirement out of the ASME A17.1 Safety Code for Elevators and Escalators.

QUESTION: If a wall is required what rating does it need to be and what materials?
(The beams at each floor may require some additional material if fire rating is
required. We have looked at a shaft wall system.)

ANSWER: See answer to Question #1.

QUESTION: If the shaft is separated, does a new HM door and frame need to be cut
into the new empty shaft for access?
ANSWER: See answer to Question #1.

QUESTION: Who monitors and services the fire alarm system?
ANSWER: LCI Lowman Communications — They can be reached at 803-609-
3700.

The bid opening date and time remains the same, Tuesday, December 16, 2014 at
3:00 PM EST.

Offerors must acknowledge receipt of this amendment by one of the following methods: (a) By
signing and returning one copy of this amendment with your bid; (b) By acknowledging receipt of this
amendment on each copy of the bid submitted; or separate letter which includes a reference to the
solicitation and amendment numbers. Failure of your acknowledgment to be received at the
Purchasing Office prior to the hour and date of the opening may result in rejection of your offer. If by



virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made
by letter, provided such letter makes reference to the solicitation and this amendment and is received
prior to the opening hour and date specified.
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